

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học
học kỳ I, năm học 2017 – 2018

Căn cứ Chương trình số 01-CTr/HĐĐ ngày 21/9/2017 của Hội đồng Đội huyện về công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2017 – 2018;

Ban Thường vụ Huyện đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp xây dựng kế hoạch khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học học kỳ I, năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Nhằm bắt tình hình triển khai Chương trình công tác Đội thực tế tại các trường học nhằm phát huy ưu điểm và khắc phục hạn chế.
2. Tạo sự thống nhất trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ công tác Đội và phong trào thiếu nhi khối trường học; đồng thời, định hướng phần việc của các Cụm thi đua trực thuộc Hội đồng Đội huyện.
3. Làm cơ sở để Huyện đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đánh giá thi đua về công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2017 – 2018.
4. Yêu cầu công tác khảo sát phải đảm bảo nội dung, đạt hiệu quả.

II. NỘI DUNG KHẢO SÁT

1. Kiểm tra hồ sơ sổ sách theo mẫu biên soạn của Hội đồng Đội đã thống nhất ban hành trong toàn huyện.
2. Nhằm bắt tình hình triển khai các hoạt động công tác Đội và phong trào thanh thiếu nhi từ đầu năm học phương hướng các hoạt động thời gian tới. Đánh giá các chỉ tiêu, phần việc đã hoàn thành theo Chương trình năm học đến thời điểm kiểm tra.
3. Mức độ quan tâm, chỉ đạo tổ chức các hoạt động Đội và phong trào thiếu nhi của Ban Giám hiệu các trường.
4. Kiểm tra công tác triển khai thực hiện: Nghi thức, nghi lễ Đội TNTP Hồ Chí Minh bổ sung, sửa đổi năm 2015; các bài múa hát sân trường.
5. Việc triển khai xây dựng Công trình măng non năm học 2017 – 2018.
6. Kiểm tra phòng (góc) truyền thống của Đội.
7. Việc kết nối và thực hiện các hoạt động trong Cụm thi đua.
8. Kiến nghị, đề xuất liên quan đến công tác Đội.

III. THÀNH LẬP ĐOÀN KHẢO SÁT

* Đoàn 1:

1. Đ/c Lê Thị Thu Hằng (PBT Huyện đoàn, CT HĐĐ): Trưởng đoàn;
2. Đ/c Nguyễn Thị Thảo (PCT HĐĐ huyện): Phó đoàn;
3. Đ/c Vũ Thị The (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội THCS Tân Phú): Thành viên;
4. Đ/c Trần Quốc Tuấn (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội TH Tân Hòa): Thành viên;
5. Đ/c Nguyễn Công Hoàn (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội THCS Tân Hòa): Thành viên;
6. Đ/c Phạm Thị Thu (TPT Đội trưởng TH Đồng Tiến B): Thư ký.

*** Đoàn 2:**

1. Đ/c Võ Trúc Quỳnh (PTP GD&ĐT huyện): Trưởng đoàn;
2. Đ/c Vũ Xuân Bình (PCT TT HĐĐ huyện): Phó đoàn;
3. Đ/c Trần Trương Khánh Linh (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội TH Thuận Phú I): Thành viên;
4. Đ/c Nguyễn Thị Hà Dung (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội PT DTNT ĐP): Thành viên;
5. Đ/c Nguyễn Thị Ánh Ngọc (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội THCS&THPT Đồng Tiến): Thành viên;
6. Nguyễn Thị Hồng Thắm (UV.HĐĐ huyện, TPT Đội THCS Tân Lợi): Thư ký;

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐƠN VỊ KHẢO SÁT

STT	Thời gian	Đơn vị	Đoàn
1	Ngày 22/12/2017	07h30 – 09h00	Đoàn 1
2		09h30 – 11h00	
3		13h30 – 15h00	
4		15h30 – 17h00	
5		07h30 – 09h00	Đoàn 2
6		09h30 – 11h00	
7		13h30 – 15h00	
8		15h30 – 17h00	

*** Lưu ý:**

- Do yếu tố khách quan lịch khảo sát có thể thay đổi, các đơn vị chủ động theo dõi lịch công tác tuần của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn để kịp thời nắm bắt.

- Giao bộ phận Đoàn – Đội trưởng học Huyện đoàn cập nhật và thông báo đến các thành phần liên quan khi có sự thay đổi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp huyện:

- Ban Thường vụ Huyện Đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp xây dựng kế hoạch khảo sát.

- Thông báo kết quả kiểm tra về Chi bộ, Ban Giám hiệu nhà trường để kịp thời nắm bắt tình hình hoạt động của Liên đội và có giải pháp điều chỉnh phù hợp.

2. Các Cụm thi đua trực thuộc Hội đồng Đội:

Tổ chức họp Cụm và triển khai các hoạt động Cụm từ tháng 12/2017 – 5/2018. Đồng thời, các Cụm chủ động khảo sát hồ sơ sổ sách, các hoạt động, nghiệp vụ công tác Đội của từng Liên đội trong Cụm và gửi kết quả khảo sát về thường trực Hội đồng Đội huyện trước ngày 30/12/2017 (theo mẫu Phụ lục 1).

3. Các Liên đội:

- Các Liên đội được chọn khảo sát căn cứ vào Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các nội dung theo kế hoạch, báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động trong 03 tháng đầu năm học và phương hướng các hoạt động trong thời gian tới (theo mẫu Phụ lục 2) phục vụ công tác khảo sát. Nếu có vướng mắc hoặc cần thay đổi thời gian liên hệ bộ phận Đoàn – Đội trường học để sắp xếp nhằm đảm bảo kế hoạch. Đồng thời, chủ động báo cáo và mời Ban Giám hiệu nhà trường cùng dự kết luận buổi làm việc.

- Đối với các đơn vị không thuộc đối tượng khảo sát, đề nghị xây dựng báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động trong 03 tháng đầu năm học và phương hướng các hoạt động trong thời gian tới (theo mẫu Phụ lục 2).

Trên đây là Kế hoạch khảo sát công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học học kỳ I, năm học 2017 – 2018, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**PHÒNG GD&ĐT HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Võ Trúc Quỳnh

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Thị Thu Hằng

Nơi nhận:

- HĐĐ tỉnh;
- TT Huyện Đoàn, TT HĐĐ;
- Phòng GD&ĐT;
- BGH, Chi bộ các trường;
- Các Cụm thi đua, Liên đội trực thuộc;
- Lưu VP, Website 2 đơn vị.

BẢNG ĐÁNH GIÁ
Kết quả khảo sát các Liên đội theo Cụm thi đua năm học 2017 – 2018

STT	Liên đội	Hồ sơ số sách Đội	Nghệ thuật công tác Đội				Hoạt động trọng tâm
			Nghi thức, nghi lễ	Trống	Bài hát, múa	Phòng truyền thống	
1							
2							
3							
4							
5							
6							

(Lưu ý: Ghi ý chính của từng nội dung)

DANH MỤC
Phương hướng hoạt động công tác Đội trường học
(từ tháng 12/2017 – 05/2018)

STT	Thời gian	Tên hoạt động	Địa điểm	Số lượng – Đối tượng	Ghi chú
1	Tháng 12 (Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam...)			
2	Tháng 1			
3	Tháng 2			
4	Tháng 3 (Tháng Thanh niên....)			
5	Tháng 4....			
6			
7			
8			
9	Nội dung khác....				

(Lưu ý: Bám sát theo chương trình công tác Đội năm học 2017 – 2018)